2.216/2010, precipuamente no 

que concerne às instruções de seu art. 43. 

4. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO  

4.1. O valor estimado da contratação, conforme ampla pesquisa de preços efetuada pela Superintendência 

de Compras, pauta-se na ordem global de R$ 572.177,12 (quinhentos e setenta e dois mil cento e setenta 

e sete reais e doze centavos), conforme se depreende das listagens com a média unitária e total dos itens a 

serem cotejados, e, inobstante, relativamente à vasta utilização de diversas fontes de pesquisa de preços 

carreadas ao anexo alhures mencionado.